[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН
от 28.04.2021                                                                                                    № 38
станица Ленинградская

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Ленинградский район от 12 июля 2013 г. № 43
«Об утверждении Положения «О звании «Почетный гражданин
Ленинградского района»
В целях упорядочения процедуры присвоения звания «Почетный гражданин Ленинградского района» и в соответствии с Уставом  муниципального образования Ленинградский район, Совет муниципального образования Ленинградский район р е ш и л:

1. Внести в приложение  к решению Совета муниципального образования Ленинградский район от 12 июля 2013 г. № 43 «Об утверждении Положения «О звании «Почетный гражданин Ленинградского района» следующие изменения:

1) раздел 1 приложения дополнить пунктом 1.10.1 следующего содержания:

«1.10.1. В отношении кандидатов на присвоение звания «Почетный гражданин», являющихся ветеранами Великой Отечественной войны 1941 – 1945 гг., по решению Совета муниципального образования применяется упрощенный порядок присвоения звания, предусматривающий избрание кандидатуры на сессии Совета муниципального образования, без выполнения требований пунктов 1.6, 1.8, 1.9, 1.10 раздела 1 настоящего Положения»;

2) пункт 3.3 приложения исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам социально-правовой политики и взаимодействию с общественными организациями Совета муниципального образования Ленинградский район (Яровенко С.С.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Ленинградский район

           Ю.Ю.Шулико
Председатель Совета

муниципального образования

Ленинградский район                                                                             И.А.Горелко
_1485587668.unknown